

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	289,821,971	281,768,998	8,052,973
	保育事業収益	101,954,570	113,084,762	-11,130,192
	就労支援事業収益	57,050,039	58,892,685	-1,842,646
	障害福祉サービス等事業収益	635,854,486	636,301,039	-446,553
	経常経費寄附金収益	4,175,675	3,134,688	1,040,987
	その他の収益	13,489,640	10,672,931	2,816,709
	サービス活動収益計（1）	1,102,346,381	1,103,855,103	-1,508,722
	費用			
	人件費	695,165,106	688,502,258	6,662,848
事業費	174,045,158	169,651,670	4,393,488	
事務費	93,546,845	63,700,833	29,846,012	
就労支援事業費用	58,232,739	64,511,024	-6,278,285	
減価償却費	57,905,074	58,611,497	-706,423	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,587,951	-26,124,305	1,536,354	
サービス活動費用計（2）	1,054,306,971	1,018,852,977	35,453,994	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	48,039,410	85,002,126	-36,962,716	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	7,440	6,620	820
	その他のサービス活動外収益	9,819,289	6,834,290	2,984,999
	サービス活動外収益計（4）	9,826,729	6,840,910	2,985,819
	費用			
	支払利息	461,384	513,375	-51,991
その他のサービス活動外費用	6,077,890	6,560,190	-482,300	
サービス活動外費用計（5）	6,539,274	7,073,565	-534,291	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	3,287,455	-232,655	3,520,110	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	51,326,865	84,769,471	-33,442,606	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	853,000	31,129,000	-30,276,000
	固定資産受贈額	1,618,571	2,877,557	-1,258,986
	固定資産売却益	91,267	0	91,267
	特別収益計（8）	2,562,838	34,006,557	-31,443,719
	費用			
	基本金組入額	0	2,877,557	-2,877,557
	固定資産売却損・処分損	656,467	4	656,463
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-354,727	0	-354,727
	国庫補助金等特別積立金積立額	652,000	31,129,000	-30,477,000
特別費用計（9）	953,740	34,006,561	-33,052,821	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	1,609,098	-4	1,609,102	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	52,935,963	84,769,467	-31,833,504	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	977,246,787	918,482,360	58,764,427
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,030,182,750	1,003,251,827	26,930,923
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	25,440,000	140,000	25,300,000
	その他の積立金積立額（16）	34,080,018	26,145,040	7,934,978
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,021,542,732	977,246,787	44,295,945	